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PZL Mielec to nie tylko jedna
z  największych firm lotniczych
w  Polsce, to zakład o  znaczeniu
obronnym, z  dostępem do lotniska,
objęty procedurą militaryzacji, sta­
nowiący integralny element infra­
struktury bezpieczeństwa narodo­
wego. Zakład ten pełni kluczową
rolę w  realizacji strategii obronno­
ści państwa, zarówno w  czasie po­
koju, jak i  potencjalnego kryzysu.
Ograniczenie jego produkcji, a  tym
bardziej zagrożenie jego funkcjono­
wania, osłabia zdolności przemy­
słowe Polski w  zakresie obronności
i logistyki wojskowej.
Unieważnienie postępowania na

zakup mieleckich śmigłowców, nie
tylko osłabia pozycję PZL Mielec,

jako strategicznego zakładu w  pol­
skim przemyśle lotniczym, ale wy­
syła również bardzo niepokojący
sygnał do całego sektora. To decy­
zja, która może zachwiać zaufaniem
inwestorów, osłabić konkurencyj­
ność regionu i negatywnie wpłynąć
na plany rozwojowe wielu firm
działających w Dolinie Lotniczej.
Zwracamy uwagę, że inwestycje

w przemysł newralgiczny, powinny
być priorytetem państwa. Decyzje
o  unieważnianiu postępowania po­
winny być podejmowane z najwyż­
szą rozwagą, po przeanalizowaniu
wszystkich konsekwencji społecz­
nych, gospodarczych i  strategicz­
nych.
NSZZ „Solidarność” Regionu

Rzeszowskiego wyraża solidarność

ZR oburzony decyzjąMON

Obrady ZR zdominował temat decyzji MON dotyczącej Black Hawk

z  pracownikami PZL Mielec i  firm
współpracujących, wzywając jedno­
cześnie władze państwowe o  pilne
działania, zmierzające do zapewnie­
nia kontynuacji produkcji w  Miel­
cu, utrzymania miejsc pracy oraz
wsparcia dalszego rozwoju Polskich
Zakładów Lotniczych w  Mielcu
jednej z  najważniejszych firm go­
spodarki Podkarpacia ­ czytamy
w stanowisku.
Standardowym punktem ob­

rad są informacje z  bieżących
prac Prezydium ZR, które
przedstawił Roman Jakim, prze­
wodniczący ZR (relacje z  niektó­
rych działań można na bieżąco śle­
dzić na stronie internetowej ZR).
Przebieg czerwcowego posie­

dzenia Komisji Krajowej, które
odbyło się w  formule online
omówił Paweł Szpunar, członek
KK. Podczas obrad poruszane
były  m.in. kwestie związane
z sytuacją w PZL Mielec, z pod­
pisaniem umowy z  MOL ws.
oferty promocyjnej dla związ­
kowców, z  etapem prac nad
udostępnieniem elektronicznej
legitymacji członkowskiej
w  aplikacji mObywatel oraz
możliwością zakupu srebrnych
monet okolicznościowych z oka­
zji 45­lecia NSZZ Solidarność.
Informacje o  sytuacji w  zakła­

dach pracy przedstawili prze­
wodniczący i  przedstawiciele
organizacji związkowych.
Bartłomiej Duszkiewicz z  PZL

Mielec, naświetlił sytuację po
decyzji Agencji Uzbrojenia
o  unieważnieniu postępowania

zakupowego na śmigłowce pro­
dukowane w zakładzie.
Edward Dzierżak z PGE Dys­

trybucja poinformował o  pikie­
cie przed siedzibą spółki w Lu­
blinie, która odbyła się 28 maja.
Związkowcy w ten sposób oka­
zali swoje niezadowolenie wo­
bec braku skutecznego dialogu
i hipokryzji ze strony zarządu.
Bogusław Plęs z  Kruszgeo

wspomniał o  zmianach w  za­
rządzie spółki i  objęciu funkcji
wiceprezesa przez członka Soli­
darności.
Stanisław Grzywacz z  WSK

PZL Rzeszów ponownie został
wybrany na funkcję społecznego
inspektora pracy, podkreślając
że na 18 sipowców w  Prat­
t&Whitney 15 jest członkami
Solidarności.
Paweł Szpunar z Zelmeru wy­

raził zaniepokojenie pojawiają­
cymi się informacjami o  zamia­
rze zmniejszenia zatrudnienia
w  związku ze spadkiem sprze­
daży małego agd.
Bożena Lauzer z Muzeum Za­

mek w Łańcucie poinformowała
o  planowanym spotkaniu
przedstawicieli 17 instytucji
kultury z  dyrektorem departa­
mentu urzędu marszałkowskie­
go ws. postępującego spłaszcza­
nia wynagrodzeń dla 1600 pra­
cowników tychże instytucji.
Na zakończenie posiedzenia

ZR, Bogumiła Stec­Świderska
przybliżyła planowany harmo­
nogram regionalnych obchodów
45­lecia NSZZ Solidarność.

Głównym tematem spotkania,
który interesował i  budził emo­
cje NSZZ Solidarność PZL Mie­
lec była decyzja MON o  unie­
ważnieniu postępowania na do­
stawę 32 śmigłowców wieloza­
daniowych S70i Black Hawk dla
Sił Zbrojnych RP.
Ponieważ decyzja wzbudza

poważne wątpliwości i  pytania
ze strony pracowników PZL

Mielec oraz opinii publiczej,
w  spotkaniu udział wzięli
przedstawiciele strony społecz­
nej,  m.in. działacze NSZZ Soli­
darność.

Co usłyszeli związkowcy od
przedstawicieli strony rządo­
wej?
Strona MON po raz kolejny

powtórzyła, że powodem unie­

ważnienia przetargu jest „zmia­
na priorytetów” w  zakresie za­
kupów sprzętu wojskowe­
go,  m.in. w  kontekście zmienia­
jącej się natury prowadzenia
wojny na przykładzie Ukrainy.
Mimo wielu zadawanych py­

tań, przedstawiciele NSZZ Soli­
darność nie uzyskali konkret­
nych odpowiedzi dotyczących
zagadnień: czy planowana jest

wymiana starzejącej się floty Mi­
2 oraz czy Siły Zbrojne planują
zmniejszenie liczby śmigłowców
po wycofaniu przestarzałych
maszyn, którym kończy się re­
surs?
Strona rządowa nie udzieliła

jednoznacznych odpowiedzi,
zasłaniając się klauzulą tajności.

Stanowisko NSZZ Solidar­
ność pozostaje niezmienne.
Związkowcy będą dalej wal­

czyć o  miejsca pracy w  PZL
Mielec oraz o  realizację zamó­
wień, które nie tylko gwarantują
zatrudnienie, rozwój miasta
i  regionu, ale przede wszystkim
wzmacniają bezpieczeństwo na­
rodowe.
Argumentują, że dziś śmi­

głowce nadal są kluczowym
sprzętem, czego dowodem jest
chociażby chęć pozyskania
przez siły zbrojne Ukrainy aż 48
śmigłowców Black Hawk. Za­
dają pytanie dlaczego więc pol­
ska armia rezygnuje z  tak waż­
nego zakupu? Związkowcy
oczekują przejrzystych decyzji,
odpowiedzialności i  realnego
wsparcia przemysłu lotniczego.

Stronę społeczną reprezentowali m.in: Bartłomiej Duszkiewicz – przewodniczący NSZZ Solidarność PZL Mielec;
Marian Kokoszka – zastępca przewodniczącego Krajowej Sekcji Przemysłu Lotniczego NSZZ Solidarność; Wiesław
Niziołek – przewodniczący Rady Zakładowej Związku Zawodowego Przemysłu Elektromaszynowego PZL Mielec

MON zmienia priorytety ­ bez Black Hawk


